

## ASPIRIN C FORTE 0,8g+0,48g 10 tabl.mus



Cena: 45,30 zł

### Opis słownikowy

Czas dostawy	2-5 dni
Dawka	0, 48g, 8g+0
Opakowanie	10 tabletek
Postać	Tabletki musujące
Producent	BAYER SP. Z O.O.
Rejestracja	Lek OTC
Substancja czynna	Acidum acetylsalicylicum, Acidum ascorbicum

### Opis produktu

#### Skład:

Substancja czynna: kwas acetylosalicylowy (Acidum acetylsalicylicum) i witamina C (Acidum ascorbicum). Jedna tabletkę musująca zawiera 800mg kwasu acetylosalicylowego i 480mg kwasu askorbowego (witaminy C) oraz pozostałe składniki: sodu wodorowęglan (modyfikowany): sodu wodorowęglan i sodu węglan, kwas cytrynowy bezwodny, powidon, krzemionka koloidalna bezwodna.

#### Działanie:

Aspirin C Forte to lek o działaniu przeciwbólowym, przeciwgorączkowym oraz przeciwzapalnym. Jest wskazany przy bólach różnego pochodzenia, a także przy dolegliwościach związanych z przeziębieniem i grypy. Preparat zawiera kwas acetylosalicylowy oraz witaminę C w zwiększonych dawkach. Jedna tabletkę musująca zawiera 800mg kwasu acetylosalicylowego oraz 480mg kwasu askorbowego.

#### Zastosowanie:

Produkt leczniczy Aspirin C Forte wskazany do stosowania w objawowym leczeniu dolegliwości bólowych o nasileniu od małego do umiarkowanego (bólę zębów, bólę głowy, bólę mięśniowe), a także w objawowym leczeniu dolegliwości bólowych oraz gorączki w przebiegu grypy i przeziębienia. Lek dla osób dorosłych.

#### Informacje dodatkowe:

Produkt przechowywać w miejscu niedostępnym dla dzieci, w temperaturze pokojowej. Lek zawiera sól (jedna tabletkę zawiera 473,72mg sodu). Kobiety w pierwszym i drugim trymestrze przed zastosowaniem leku powinny skonsultować się z lekarzem (zaleca się stosować najniższą dawkę przez jak najkrótszy okres czasu).

#### Przeciwwskazania:

Nie stosować w przypadku nadwrażliwości na którykolwiek składnik leku oraz inne salicylany. Nie stosować w przypadku skazy krwotocznej, ostrej choroby wrzodowej żołądka lub dwunastnicy, ciężkiej niewydolności serca, nerek lub wątroby. Nie stosować u osób, u których występowały napady astmy oskrzelowej po przyjęciu salicylanów (innych substancji o podobnym działaniu, w tym NLPZ). Nie stosować przy równoczesnym przyjmowaniu metotreksatu w dawkach 15mg na tydzień (lub większych). Nie stosować u dzieci i młodzieży oraz u kobiet w ostatnim trymestrze ciąży.

**Działania niepożądane:**

Podczas stosowania mogą wystąpić niepożądane działania. W przypadku wystąpienia tych objawów: krwawienie z przewodu pokarmowego (wymioty zawierające krew lub fusowatą treść) lub czarny, smolisty stolec; objawy ciężkiej reakcji nadwrażliwości (obrzęk twarzy i powiek, obrzęk języka i krtani ze zwężeniem dróg oddechowych, trudności z oddychaniem, duszność aż do napadów astmy, przyspieszenie czynności serca, nagłe obniżenie ciśnienia tętniczego aż do zagrażającego życiu wstrząsu) należy natychmiastowo zaprzestać stosowania leku, a także zgłosić się do lekarza. Inne działania niepożądane: bóle żołądka i brzucha, zgaga, nudności, wymioty, niestrawność, zapalenie przewodu pokarmowego, choroba wrzodowa żołądka lub dwunastnicy, perforacja żołądka lub jelita; zaburzenia czynności wątroby (zwiększenie aktywności aminotransferaz); zawroty głowy i szumy uszne, będące zazwyczaj objawami przedawkowania; zwiększone ryzyko krwawień, krwotoki (pooperacyjne, z nosa, z dziąseł, z układu moczowo-płciowego), krwiaki, wydłużenie czasu krwawienia, czasu protrombinowego, trombocytopenia (zmniejszenie liczby płytek krwi), ostra lub przewlekła niedokrwistość z niedoboru żelaza albo ostra niedokrwistość pokrwotoczna objawiające się ogólnym osłabieniem organizmu, błądnością, hypoperfuzją a także nieprawidłowymi wynikami badań laboratoryjnych; hemoliza i niedokrwistość hemolityczna u pacjentów cierpiących na poważną postać niedoboru dehydrogenazy glukozy-6-fosforanowej; krwawienie do mózgu (szczególnie u pacjentów z niekontrolowanym nadciśnieniem i/lub jednocześnie stosujących inne leki przeciwzakrzepowe); zaburzenia czynności nerek i ciężka niewydolność nerek; reakcje nadwrażliwości takie jak: astma, wysypka, pokrzywka, obrzęk (w tym naczynioruchowy), zaburzenia oddychania i pracy serca, zapalenie błony śluzowej nosa, przekrwienie błony śluzowej nosa i bardzo rzadko ciężkie reakcje, w tym wstrząs anafilaktyczny; astma oskrzelowa. Przy stosowaniu leków NLPZ notowano również występowanie: obrzęków, nadciśnienia, niewydolności serca.

**Dawkowanie:**

Stosować zgodnie z zaleceniami lekarza lub według wskazówek na ulotce. Przyjmować doustnie. Zaleca się przyjmować jednorazowo jedną tabletkę musującą. Dawkę można powtarzać co 4-8 godzin. Maksymalna dawka dobową: 3 tabletki musujące. Tabletkę rozpuścić w szklance wody, należy wypić, gdy płyn jeszcze musuje. Lek należy przyjmować po posiłkach. Bez konsultacji lekarskiej nie stosować dłużej niż cztery dni.